
OBSAH

POMŮŽE KOMUNITNÍ ENERGETIKA?
Stát by měl zásadním způsobem podpořit komunitní energetiku 

a nový přístup k posílení energetické nezávislosti moderních 

měst. Česká republika bohužel v tomto ohledu ztrácí.

12

KTERÉ LEGISLATIVNÍ ZMĚNY ROKU 2023 
SE VÁS DOTKNOU?

Začátek nového roku se blíží a i tentokrát s sebou přinese 

změny, které se dotknou živnostníků i zaměstnavatelů. 

Přinášíme přehled těch nejvýznamnějších.

18

POKROČILÁ ANALYTIKA: 
VYUŽITÍ DAT PRO ZVÝŠENÍ VÝKONU

Pro úspěch společností obchodujících čistě v Online prostředí 

bývá analytika a práce s daty poměrně zásadní hned od jejich 

založení. Mimo tyto společnosti se ale i v dnešní době důležitost 

nebo přínosnost pokročilejší práce s daty často podceňují. 

28

ČESKÉ FIRMY POD LUPOU
Většina firem si pod pojmem finanční audit představuje 

nezávislé ověření účetních výkazů. Práce auditora je ale 

mnohem rozsáhlejší a komplexnější. Audit také není jen 

povinnost, přináší i důležité podněty k fungování společností. 

Jaké nedostatky objevují auditoři v českých firmách 

nejčastěji?

SPECIÁL: MÍCE NA VLNĚ TRANSFORMACE
Jednou z velkých změn v segmentu je propast mezi kupujícími 

a prodávajícími. Na jedné straně jsou korporátní zákazníci, kteří 

zvýšili svá očekávání a současně nechtějí platit více, na straně 

druhé jsou provozovatelé hotelů a konferenčních prostor, kteří 

čelí nedostatku kvalifikovaného personálu, inflaci, rostoucím 

cenám energií i surovin. Bez transformace to nepůjde.

53


